
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2018 № 258
г.Чудово

Об установлении размера 
ежемесячной процентной 
надбавки к должностному 
окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную
тайну, Главе Чудовского
муниципального района
Хатунцеву Н.В.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года
№  5485-1  «О  государственной  тайне»,  постановлением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении соци-
альных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоян-
ной  основе,  и  сотрудникам  структурных  подразделений  по  защите  государ-
ственной тайны», Инструкцией о порядке допуска должностных лиц и граждан
Российской  Федерации  к  государственной  тайне,  утвержденной  постановле-
нием Правительства  Российской Федерации от  06  февраля  2010  года  № 63,
решением Думы Чудовского муниципального района от 27 декабря 2011 года
№  119  «Об  оплате  труда  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
органах местного самоуправления Чудовского муниципального района» и на
основании распоряжения Губернатора Новгородской области от 22 мая 2018
года о допуске Главы Чудовского муниципального района к работе с докумен-
тами и сведениями, составляющими государственную тайну, по второй форме,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить Главе Чудовского муниципального района Хатунцеву Ни-
колаю  Васильевичу  ежемесячную  процентную  надбавку  к  должностному
окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно
секретно», в размере 50 процентов.

2.  Признать  утратившим силу решение Думы Чудовского муниципаль-
ного  района  от  28.05.2013  №  312  «Об  установлении  размера  ежемесячной
процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, состав-
ляющими государственную тайну, Главе Чудовского муниципального района
Паюк Л.В.».



3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 22 мая 2018 года.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

2


